1

2024 年７月 12 日

各 位

株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの皆様に当社を一層ご

理解とご支援いただくこと、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的とし、株主優待制度を導

入しております。

 この度、長期にわたり当社株式を保有していただいております株主様の日頃のご支援にお応えし、また新たな株主様からも長

期的にご支援いただくために、株主優待内容を変更することといたしました。

また、より積極的な株主還元を実施するため、株主優待の実施回数を従来の年１回から年２回とし、併せて従来紙でお送りし

ておりました株主ご優待券を電子化することといたしました。電子化に伴い、第三者による不正利用の防止や破損や紛失のリス

クをなくし、ご利用時の利便性の向上、環境への配慮などを目的とした取り組みとなります。

２．変更の内容

（１）基準日に８月末日を新設し、株主優待の実施を年２回といたします。

（２）保有株式数をより優待内容に反映させるため、保有株式の区分を変更いたします。

 （３）当社株式を１年以上継続して 200 株以上保有していただいている株主様（以下、「長期保有株主様」という）を対象に、

保有株式数に応じて追加贈呈いたします。

    なお、長期保有株主様とは、同一の株主番号で、２月末日及び８月末日の当社株主名簿に 200 株以上保有と記載された

場合を１回目とし、それを含み３回以上連続して 200 株以上保有と記載または記録された株主様といたします。

（例 2024 年８月末 200 株以上、2025 年２月末 200 株以上、2025 年８月末 200 株以上）

 （４）従来紙でお送りしておりました株主ご優待券を廃止し、「電子株主ご優待チケット」とさせていただきます。

    ご優待品は「電子株主ご優待チケット」もしくは「社会貢献団体への寄付」よりどちらか一方をご選択いただけます。

（５）600 株以上の株主様においてご選択可能としておりました「お米（魚沼産コシヒカリ）」につきましては、2024 年８月末

日をもって廃止とさせていただきます。

会 社 名 株式会社ＤＤグループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 グループ経営管理本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

＜変更前＞

保有株式

優待内容 ※年１回

２月末日基準

株主ご優待券（紙） お米

100 株以上 600 株未満 6,000 円分（６枚） 選択不可

600 株以上 1,200 株未満 12,000 円分（12 枚） ５kg

1,200 株以上 6,000 株未満 24,000 円分（24 枚） 10kg

6,000 株以上 12,000 株未満 36,000 円分（36 枚） 15kg

12,000 株以上 48,000 円分（48 枚） 20kg

＜変更後＞

保有株式

 優待内容

基準日 ８月末日基準（新設） ２月末日基準

保有期間 電子株主ご優待チケッ

トもしくは社会貢献団

体への同額の寄付

電子株主ご優待チケッ

トもしくは社会貢献団

体への同額の寄付

（ご参考）

年間合計

100 株以上 200 株未満 - 3,000 円分 3,000 円分 6,000 円分

200 株以上

400 株未満

保有期間１年未満 4,500 円分 4,500 円分 9,000 円分

保有期間１年以上 5,000 円分 5,000 円分 10,000 円分

400 株以上

600 株未満

保有期間１年未満 7,500 円分 7,500 円分 15,000 円分

保有期間１年以上 8,000 円分 8,000 円分 16,000 円分

600 株以上

1,000 株未満

保有期間１年未満 10,000 円分 10,000 円分 20,000 円分

保有期間１年以上 10,500 円分 10,500 円分 21,000 円分

1,000 株以上

3,000 株未満

保有期間１年未満 12,500 円分 12,500 円分 25,000 円分

保有期間１年以上 13,000 円分 13,000 円分 26,000 円分

3,000 株以上

6,000 株未満

保有期間１年未満 20,000 円分 20,000 円分 40,000 円分

保有期間１年以上 20,500 円分 20,500 円分 41,000 円分

6,000 株以上

9,000 株未満

保有期間１年未満 30,000 円分 30,000 円分 60,000 円分

保有期間１年以上 30,500 円分 30,500 円分 61,000 円分

9,000 株以上
保有期間１年未満 37,500 円分 37,500 円分 75,000 円分

保有期間１年以上 38,000 円分 38,000 円分 76,000 円分

注）600 株以上の株主様がご選択可能な「お米（魚沼産コシヒカリ）」は 2024 年８月末日をもって、廃止とさせていただきます。

３.優待内容について

 ①電子株主ご優待チケット（当社グループ運営各店舗でのご利用）

  株式会社ダイヤモンドダイニング、株式会社エスエルディーが運営する各店舗にて、電子株主ご優待チケットとして

ご利用いただけます。

店頭に設置した QR コード（※）をスマートフォン等の電子機器にて読み取り、500 円単位でご利用いただけます。

ご利用可能店舗につきましては、店舗総合情報サイトをご確認ください。

https://www.dd-holdings.jp/

 ②社会貢献団体への寄付

  株主様のご選択により、電子株主ご優待チケットと同額を寄付金として、当社がまとめて社会貢献活動団体へ寄付をさせて

いただきます。

※個別の領収書の発行はできかねますので予めご了承ください。

４.変更時期

 2024 年８月末日を基準日とする株主優待制度より変更後の内容を適用いたします。

3

５.ご利用方法

 毎年 11 月・５月（予定）に「株主優待のご案内」を書面にて発送及び同内容を当社公式ホームページに掲載いたします。同書

面に記載された QR コード（※）をスマートフォンで読み取っていただき、株主番号と郵便番号を入力してご希望の株主ご優待品

を選択してください。

電子株主ご優待チケットをご選択いただきました際には、従来の紙による株主優待券と同様に店頭にてご利用いただけます。

詳細につきましては、「株主優待のご案内」に記載させていただきます。

<ご利用イメージ>

６.その他

 その他の詳細につきましては、改めてホームページ等でもご案内いたします。

７.補足

 2024 年２月末日時点の株主様におかれましては、株主ご優待券（紙）につきましては 2024 年９月上旬、お米につきましては

2024 年８月下旬の発送を予定しております。

（※）QR コードはデンソーウェーブの登録商標です。

＜株主優待制度に関するお問い合わせ先＞

株式会社ＤＤグループ

グループ経営管理本部 経営企画部 株主優待担当

E-mail：ddg_ir@dd-grp.com

以 上